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W tym roku szkolnym uczniowie  Gimnazjum w Konopiskach po raz trzeci  uczestniczyli w
projekcie Filmoteka Szkolna. Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej. Projekt pod patronatem
Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego był realizowany
w 32 miastach w Polsce.

      

 

  

Udział w nim wzięło   3 tysiące nauczycieli i 50 tysięcy uczniów. Wybrany przez nas cykl „Młodzi
w obiektywie” składał się z 9 filmów.  Zrozumienie ich problematyki wymagało od widza dużego
zaangażowania emocjonalnego, dojrzałości i fachowej pomocy nauczyciela. Dlatego przed
każdym seansem widzowie byli zaproszeni do wysłuchania prelekcji, która  pomagała im
zrozumieć temat poruszany w filmie. Uczniowie mieli więc okazję spotkać się z ludźmi kultury,
sztuki, twórcami filmowymi i wykładowcami akademickimi. Najbardziej podobały nam się
spotkania z panem Marcinem Skorkiem, doktorem  nauk humanistycznych, filmoznawcą,
autorem programów edukacji filmowo-medialnej, specjalizującym  się w zagadnieniach
audiowizualnej komunikacji kulturowej, manipulacji i perswazji w mediach. Filmy , które
obejrzeliśmy, to najczęściej produkcje niszowe, ambitne, niekomercyjne. Bohaterami większości
z nich byli  rówieśnicy gimnazjalnych widzów. Podejmowane tematy, w mniejszym lub większym
stopniu ,dotyczyły każdego młodego człowieka. Wybrane zagadnienia przedstawione były z
różnych punktów widzenia, co zachęcało widownię do ciekawych dyskusji po seansach. Nasza
„złota trójka” z wybranego cyklu : miejsce 3 –„ 4.piętro” w reż.A .Mercero , miejsce 2 – „ Billy
Elliot” w reż.S.Daldry
, miejsce 
1
- 
„ Fala”w reż. 
Dennis Gansel
a
.   W przyszłym roku szkolnym będziemy chcieli kontynuować nasze filmowe spotkania, bo
zgadzamy się z opinią Krzysztofa Zanussiego  „ Przez wiele lat szkoły uczymy się czytać teksty
drukowane , po czym w życiu dojrzałym najczęściej korzystamy z przekazów audiowizualnych.
Ich lektura wymaga osobnej edukacji. Nie można być dzisiaj analfabetą filmowym.”

  

Zapraszamy do kina „ Iluzja” w następnym roku szkolnym!

  

mgr Grażyna Pasek, mgr Maria Szymanek
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http://www.filmweb.pl/person/Dennis+Gansel-112005
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